Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da 

Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: ELIO & RIBEIRO PNEUS LTDA – CNPJ: 43.514.474/0001-64, totalizando R$ 7.186,00 

(sete mil, cento e oitenta e seis reais) 

Tietê, 14 de julho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 45/2025 – Procedimento Administrativo 2731/2024 – Pregão Eletrônico nº 07/2025 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: 57.589.073 AMABILE FERRAZ DE ALMEIDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) 

meses, de até 5.520 (cinco mil e quinhentos e vinte) refeições aos funcionários do SAMAE, conforme condições e 

exigências estabelecidas no Edital e no Anexo I – Termo de Referência:  

VALOR GLOBAL: R$ 110.234,40 (cento e dez mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos),  

PRAZO: 12 meses a contar da assinatura. 

DESPESA: 17.512.7001.2308 – Elemento de Despesa 3.3.90.30  

ASSINATURA:  11 de julho de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 46/2025 – Procedimento Administrativo 892/2025 – Dispensa de Licitação nº 72/2025

[...]

ELIO & RIBEIRO PNEUS LTDA 

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de montagem e conserto relacionados com 

pneus da frota da autarquia conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 

VALOR GLOBAL: R$ 7.186,00 (sete mil, cento e oitenta e seis reais) 

PRAZO: 12 meses a contar da assinatura. 

DESPESA: 17.512.7001.2308 – Elemento de Despesa 3.3.90.39  

ASSINATURA:  17 de julho de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO